
 
 

AKMENöS RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DöL SPECIALIŲJŲ POREIKIŲ LYGIO NUSTATYMO 

 

2006 m. birželio 28 d.   Nr. T-120 

Naujoji Akmen÷ 
 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos invalidų socialin÷s integracijos įstatymo pakeitimo 

įstatymą (Žin., 2004, Nr. 83-2983), Lietuvos Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro 

2005 m. gruodžio 30 d. įsakymą Nr. A1-342 „D÷l asmenų, sukakusių senatv÷s pensijos amžių, 

invalidumo grup÷s prilyginimo specialiųjų poreikių lygiui” (Žin., 2006, Nr. 3-68) ir Lietuvos 

Respublikos socialin÷s apsaugos ir darbo ministro 2006 m. kovo 28 d. įsakymą Nr. A1-88 “D÷l 

specialiųjų poreikių nustatymo ir jų tenkinimo sąlygų bei taisyklių patvirtinimo” (Žin., 2006, Nr. 

37-1323),  

Akmen÷s rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pavesti Savivaldyb÷s socialinių klausimų komisijai nustatyti asmenims specialiųjų 

poreikių lygį šiais atvejais: 

1.1. kai asmuo pageidauja, kad jam būtų nustatytas specialiųjų poreikių lygis; 

1.2. kai asmens specialiesiems poreikiams nustatyti reikalingos įvairių sričių specialistų 

 išvados; 

1.3. kitais 1 punkto 1.1 ir 1.2 papunkčiuose neįvardintais atvejais. 

2. Papildyti Savivaldyb÷s socialinių klausimų komisijos veiklos nuostatų, patvirtintų 

Akmen÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 2005 m. geguž÷s 4 d. sprendimu Nr. T-86,  6 punktą 6.7 

papunkčiu ir išd÷styti jį taip: 

„6. Komisija svarsto, priima sprendimus ir teikia išvadas bei pasiūlymus šiais klausimais: 

6.7. nustatydama specialiųjų poreikių lygį, atlieka šias funkcijas: 

6.7.1. esant reikalui kviečia asmenį pokalbiui; 

6.7.2. įvertina asmens pateiktus dokumentus; 

6.7.3. vadovaujasi asmens pateiktais kitų tarnybų pagal kompetenciją dokumentais apie 

nustatytus specialiuosius poreikius ir jų tenkinimą; 

6.7.4. įvertina asmens gyvenamosios vietos seniūnijos socialinio darbo organizatoriaus 

pateiktą informaciją ir įrašo komisijos išvadą apie nustatytą asmeniui specialiųjų poreikių lygį ir jo 

terminą; 

6.7.5. surašo komisijos išvadą komisijos pos÷džio protokole tais atvejais, kai asmeniui yra 

nustatytas specialusis nuolatin÷s slaugos poreikis; 



6.7.6. surašo komisijos išvadą komisijos pos÷džio protokole, kai senatv÷s pensijos amžių 

sukakusiam asmeniui, kuriam iki 2005 m. liepos 1 d. buvo nustatytas invalidumas neterminuotam 

laikui, invalidumo grupę prilygina specialiųjų poreikių lygiui pagal asmens turimą invalidumo 

pažym÷jimą; 

6.7.7. parengia sprendimo d÷l asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo (arba 

nenustatymo) ir tenkinimo projektą ir teikia jį pasirašyti Savivaldyb÷s administracijos direktoriaus 

įgaliotam Savivaldyb÷s administracijos specialistui“. 

3. Laikyti Savivaldyb÷s socialinių klausimų komisijos veiklos nuostatų, patvirtintų Akmen÷s 

rajono savivaldyb÷s tarybos 2005 m. geguž÷s 4 d. sprendimu Nr. T-86,  6 punkto 6.7 papunktį 6.8 

papunkčiu.  

4. Pavesti Savivaldyb÷s administracijos direktoriui patvirtinti Asmens specialiųjų poreikių 

nustatymo ir jų tenkinimo tvarkos naują redakciją. 

5. Pripažinti netekusiu galios Akmen÷s rajono savivaldyb÷s tarybos 2005-06-29 sprendimą 

Nr. T-136 „D÷l specialiųjų poreikių ir jų lygio nustatymo“. 

 

 

 

Savivaldyb÷s meras                                                                                                  Anicetas Lupeika 


